类别标记：A

慈溪市教育局文件

慈教建〔2022〕24号                       签发人：杨儿

[bookmark: _GoBack]对市十八届人大一次会议第232号建议的答复

谭小萍代表：
　　首先感谢您对我市教育事业的关心和支持！
　　您提出的《关于大力实施教育优化提升工程，助力建设新时代共富共美小城市样板的建议》已收悉，现答复如下：
    根据中共中央组织部、人力资源社会保障部《关于机关事业单位县处级女干部和具有高级职称的女性专业技术人员退休年龄问题的通知》（组通字〔2015〕14号）精神：“事业单位具有高级职称的女性专业技术人员，按本人意愿可选择55周岁或60周岁办理退休”。国家出台这项政策，是为了发挥女性高级教师的专业技术专长，所以个人在提出延迟退休时间时，就要求在延退期间仍在一线教育教学岗位工作。
　　省人社厅、省教育厅对不同类别学校可设定的岗位数量、类别、等级及比例作了原则规定，各单位不得自行突破。目前省人社厅、省教育厅尚未出台不占用聘用岗位相关政策，如省厅出台关于延迟女教师的不占用聘用岗位的政策后，我市立即遵照执行。
　　下一步，我们将探索延退教师群体纳入“县管校聘”管理范畴，推动教育优质均衡发展之路。
　　感谢您对我们教育工作的支持和关心，希望今后继续保持联系，对我们的工作给予监督、指导和帮助。

　　　　　　　　　　　　　　　 慈溪市教育局
　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月22日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，周巷镇人大主席团。
　　联 系 人： 王建军
　　联系电话：63919022
— 1 —